
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PORTARIA CREFITO-11 Nº 04, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

Atualiza a designação de fiscal e substituto 

relacionados aos processos licitatórios do 

CREFITO-11. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 11a REGIÃO - CREFITO 11, no uso de suas atribuições 

regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 1975;  

 

Considerando as reformulações ocorridas no CREFITO-11; 

 

Considerando a necessidade de centralizar e acompanhar os responsáveis pela 

fiscalização das contratações e aquisições do CREFITO-11, nos termos exigidos pela Lei 

nº 8.666/1993, bem como pela Lei nº 14.133/2021; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Centralizar, por meio da presente Portaria, as nomeações de fiscais e substitutos 

relacionados às contratações e aquisições do conselho. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

MESSIAS RODRIGUES FERNANDES  

Presidente do CREFITO-11 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

ANEXO 

 

PROCESSO CONTRATADA OBJETO FISCAL SUBSTITUTO 

PAD nº 10/2021 

PB 

ADMINISTRADORA 

DE 

ESTACIONAMENTO 

LTDA – SCP 

VENÂNCIO 

SHOPPING 

Locação de 

vagas de 

garagem. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Ilário Beserra 

Monteiro 

PAD nº 07/2022 

NP TECNOLOGIA E 

GESTÃO DE DADOS 

LTDA 

Banco de 

Preços 

(Licitação). 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

PAD nº 18/2022 

AB LOBO CASA DO 

PÃO DE QUEIJO BH 

EIRELI 

Fornecimento 

de coffee 

break. 

Letícia Stefane 

Vicente de 

Moraes 

Gecilene Alves 

Rabelo de Farias 

PAD nº 22/2022 

DEXION 

INFORMÁTICA 

LTDA 

Sistema de 

folha de 

pagamento. 

Catyucia 

Andrade Félix 

Bruno Alves da 

Silva 

PAD nº 32/2022 

IDEIAS TURISMO 

EIRELI 

Passagens 

aéreas. 
Letícia Stefane 

Vicente de 

Moraes 

Gecilene Alves 

Rabelo de Farias RCCS10 VIAGENS E 

TURISMO LTDA 

Passagens 

terrestres. 

PAD nº 35/2022 

CENTRO DE 

INTEGRAÇÃO 

EMPRESA-ESCOLA - 

CIEE 

Empresa para 

intermediação 

de estágio. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Letícia Stefane 

Vicente de 

Moraes 

PAD nº 38/2022 

PRIME 

CONSULTORIA E 

ASSESSORIA 

EMPRESARIAL 

LTDA 

Empresa para 

intermediação 

de 

combustíveis. 

Ilário Beserra 

Monteiro 

Abraão Souza 

Costa 

PAD nº 05/2023 

ÚNICA 

DISTRIBUIDORA E 

LOCAÇÃO DE 

COPIADORAS 

EIRELI 

Locação de 

impressoras. 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Ney Silva 

Milhomem 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PAD nº 12/2023 

INSTITUTO DE 

COOPERAÇÃO PARA 

ESTUDOS DA 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO - ICIT 

Assessoria e 

consultoria de 

licitações e 

governança 

administrativa. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Luiz Carlos 

Santos Junior 

PAD nº 18/2023 

ALIANCA DO 

BRASIL SEGUROS 

S/A 

Seguro de 

imóvel. 

Ilário Beserra 

Monteiro 

Abraão Souza 

Costa 

PAD nº 28/2023 
FEDERAL TELECOM 

E SERVIÇOS LTDA 

Serviços de 

Telefonia 

Móvel Pessoal 

- STMP 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Gecilene Alves 

Rabelo de Farias 

PAD nº 38/2023 
INSTITUTO 

FECOMÉRCIO 

Serviços de 

agente de 

integração de 

jovem 

aprendiz. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Letícia Stefane 

Vicente de 

Moraes 

PAD nº 43/2023 

AR 

EMPREENDIMENTO

S, PARTICIPAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA 

Locação de 

salas e 

depósito da 

sede. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Letícia Stefane 

Vicente de 

Moraes 

PAD nº 44/2023 

LOCAWEB 

SERVIÇOS DE 

INTERNET S/A 

Serviços de 

hospedagem 

de site, dos 

sistemas 

internos e e-

mail 

institucional. 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Ney Silva 

Milhomem 

PAD nº 45/2023 

ORBITEL 

TELECOMUNICAÇÕ

ES E 

INFORMÁRTICA 

LTDA 

Serviços de 

link dedicado 

para acesso à 

internet. 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Ney Silva 

Milhomem 

PAD nº 03/2024 
GENTE 

SEGURADORA S/A 

Seguro das 

viaturas. 

Ilário Beserra 

Monteiro 

Abraão Souza 

Costa 

PAD nº 18/2024 

ALEO LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO 

LTDA 

Serviços de 

limpeza, 

conservação e 

asseio. 

Catyucia 

Andrade Félix 

Bruno Alves da 

Silva 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PAD nº 32/2024 

GO TO 

COMUNICAÇÃO 

UNIFICADA DO 

BRASIL LTDA 

Serviços de 

telefonia em 

nuvem. 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Ney Silva 

Milhomem 

PAD nº 34/2024 

EMPRESA 

BRASILEIRA DE 

CORREIOS E 

TELÉGRAFOS (ECT) 

Serviços 

postais. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Heloyza Saliba 

Rizieri 

PAD nº 40/2024 

INSTITUTO DE 

ESTUDOS DE 

PROTESTO DE 

TÍTULOS DO BRASIL 

– SEÇÃO DISTRITO 

FEDERAL 

Serviços de 

protesto. 

Samira Ellen 

da Silva 

Barreto 

Luiz Carlos 

Santos Junior 

PAD nº 42/2024 
AURUM SOTWARE 

LTDA 

Sistema de 

prazos 

jurídicos. 

Glória Anísia 

Bomfim de 

Oliveira 

Luiz Carlos 

Santos Junior 

PAD nº 47/2024 
CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL 

Instituição 

financeira para 

serviços 

bancários. 

Catyucia 

Andrade Félix 

Bruno Alves da 

Silva 

PAD nº 15/2025 

JP COMERCIO E 

SERVICOS LTDA 

Pastas 

personalizadas. Ney Silva 

Milhomem 

Gecilene Alves 

Rabelo de Farias LKA BRINDES E 

SERVICOS LTDA 

Canetas 

personalizadas. 

PAD nº 16/2025 

3 LADOS 

MARKETING 

DIGITAL E 

PRODUÇÃO DE 

CONTEÚDOS LTDA 

Estúdio de 

podcasts. 

Giselle 

Cristina dos 

Santos Cintra 

Ney Silva 

Milhomem 

PAD nº 23/2025 

AMBRAC MEDICINA 

E SEGURANCA DO 

TRABALHO LTDA 

Serviços de 

medicina do 

trabalho. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Letícia Stefane 

Vicente de 

Moraes 

PAD nº 25/2025 

SEMPRE ODONTO 

PLANOS 

ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

Plano 

odontológico. 

Gecilene Alves 

Rabelo de 

Farias 

Catyucia 

Andrade Félix 

PAD nº 27/2025 BF PRODUTOS LTDA 
Materiais de 

consumo. 

Bruno Alves 

da Silva 

Ilário Beserra 

Monteiro 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ELSON CONCEICAO 

DOS SANTOS 

Materiais de 

expediente. 

SUPER LICITE 

LICITAÇÕES LTDA 
Equipamentos. 

PAD nº 32/2025 FACTORIAL LTDA 

Controle 

eletrônico de 

frequência. 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Gecilene Alves 

Rabelo de Farias 

Processo-SEI nº 

11.1121.000001/2025-13  

SOLUCOES 

PUBLICAS & 

PRIVADA DE 

PAGAMENTOS S/A 

Empresa 

intermediadora 

de pagamentos 

por cartões. 

Catyucia 

Andrade Félix 

Rubens Matias 

Dimas da Silva 

Júnior 

Processo-SEI nº 

11.1121.000011/2025-41 

RIBAL LOCADORA 

DE VEÍCULOS 

Locação de 

veículos. 

Ilário Beserra 

Monteiro 

Gecilene Alves 

Rabelo de Farias 

 

 

 


		2026-02-04T17:52:14-0300
	MESSIAS RODRIGUES FERNANDES:03685124102




